8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.10.2020  №  1228
	О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017 №1653

В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 30.09.2020 №581 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области  от 22.10.2008 № 595», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.    Внести в приложение № 1-7 к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017 №1653 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам  работников муниципальных бюджетных учреждений» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.12.2017 №1944, от 17.10.2019 №1365) изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются):

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года.

3.
Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 20.10.2020  № 1228
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1653
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.12.2017 №1944, от 17.10.2019 №1365)
БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада (базового должностного

оклада)
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 424

	2 квалификационный уровень
	3 571

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 019

	2 квалификационный уровень
	4 746

	3 квалификационный уровень
	5 058

	4 квалификационный уровень
	5 356

	5 квалификационный уровень
	5 430

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	5 654

	2 квалификационный уровень
	5 729

	3 квалификационный уровень
	5 803

	4 квалификационный уровень
	5 952

	5 квалификационный уровень
	6 399

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	5 803

	2 квалификационный уровень
	6 771

	3 квалификационный уровень
	7 292

Приложение  № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 20.10.2020  № 1228
Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1653
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.12.2017 №1944, от 17.10.2019 №1365)

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада     (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 424

	2 квалификационный уровень
	3 571

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	3 988

	2 квалификационный уровень
	4 167

	3 квалификационный уровень
	4 746

	4 квалификационный уровень
	5 058

Приложение  № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 20.10.2020  № 1228
Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1653
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.12.2017 №1944, от 17.10.2019 №1365)

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер базового оклада (базового должностного оклада)       (рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3 969

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	4 327

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	5 818

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	6 789

Приложение № 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 20.10.2020  № 1228
Приложение № 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1653
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.12.2017 №1944, от 17.10.2019 №1365)

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада       (рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	3 580

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 029

	2 квалификационный уровень
	4 178

	3 квалификационный уровень
	4 775

	4 квалификационный уровень
	5 370

Приложение  № 5
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 20.10.2020  № 1228
Приложение № 5
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1653

(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.12.2017 №1944, от 17.10.2019 №1365)

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада (базового должностного оклада)         (рублей)

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	3 571

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	3 869

Приложение  № 6
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 20.10.2020  № 1228
Приложение № 6
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1653

(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.12.2017 №1944, от 17.10.2019 №1365)

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада (базового должностного

оклада)      (рублей)

	1.
	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 401

	2 квалификационный уровень
	3 827

	2.
	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	8 379

	2 квалификационный уровень
	8 379

	3 квалификационный уровень
	8 379

	3.
	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	8 379

	2 квалификационный уровень
	8 379

	4.
	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	8 379

Приложение  № 7
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 20.10.2020  № 1228
Приложение № 7
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1653
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.12.2017 №1944, от 17.10.2019 №1365)

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер базового оклада (базового должностного оклада)        (рублей)

	1.
	Должности работников, осуществляющих деятельность в области молодежной политики
	5 207